

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VI.—N.R. 36.

WINNIPEG, MAN., den 8 SEPTEMBER 1898.

LÖP. N.R. 235

Canadas hvete.

Professor Robertson berömmar i sin årliga rapport på det högsta Canadas hvete, men han tänker, att det i Förenta Staterna uppbländas med sämre vara. Det vore därför till fördel för Canada, om det hvete, som exporterats till England icke behöfde gå igenom Förenta Staterna. Det skulle därigenom få en högre reputation samt bättre åtgång i marknaden. Han säger bl. a.: Jag har funnit Canadas mjöl vinna mer och mer förtroende, såsom varande det mjöl, af hvilket bagarna få det bästa brödet samt mest i kvantitet pr sack. Kvarnindustrin är mycket nära förbunden med åkerbruket och är mycket viktig. Där är icke mindre än 2,500 kvarnar i Canada, hvilka sysselsätta öfver 6,000 man. Mjölvärdet stiger till öfver 50 millioner dollars. Om därför största delen af det hvete, som kommer att exporteras, kunde bli malet o. utskapat som mjöl skulle det helt säkert komma renare till utlandet och där vinna större anseende.

Är det Andree.

I "Dauphin Press" för i lördags lästes följande:
"Indianer, som komma från den aflägsna norden omtala, att de mött eskimåer, som berättat om förekomsten af en främmande varelse bland dem. De säga, att han nedstigit till dem ur molnen, hvilket låter en förmoda, att det möjligen är Andree och hans balong. Om främlingen ännu vistades bland eskimåerna, kunde in dianerna ej uppgifva".
Huruvida man kan våga antaga, att ingenjör Andree är den omtalade "molnmannen" tala skal både emot och för. Man skulle nämligen tycka, att det första Andree skulle ha gjort vore när han framkommit till människor, att taga sig fram till civilisationen. Men å andra sidan, när man betänker det erhörda afståndet från ekimåplatserna samt svårigheterna att taga sig fram, är ryktet ej så osannolikt. Tillika tyder den omständigheten på, att endast en af expeditionens tre medlemmar rapporterat synlig, att de två andra kvarlemnats nägonstades under ballongens färd, och den tredje sedan med eskimåernas hjälp försökt söka reda på sina kamrater, och sålunda måst kvarstanna uppe i norden.
Ett gemensamt drag för detta års Andree-rykten är, att de komma från Canada. Ett par telegram från Vancouver med rykten om spår efter Andree, hafva visserligen ej bestyrkts, men senare har meddelats, att docenten Nordenskiöld under sina färdar i Yukondistriktet funnit spår, som gifvit honom anledning till vidare efterforskningar.

Sammanstalles dessa rykten med det faktum, att trots alla efterforskningar, som i år bedrifvas på det östra halfklotets norra Ishafs och dess kuster, intet spår af expeditionen funnits, är det ej för djärft att draga den slutsatsen, att den lyckats taga sig öfver till denna kontinent och befinner sig i säkerhet i något eskimåsamhälle och blott af en del omständigheter förhindrats från att redan hafva uppnått civiliserade trakter.

Att misströsta om expeditionens lyckliga återkomst är emellertid i alla händelser för tidigt.

Skall det blifva världsfred?
Som vi veta, har den ryska za-

ren gjort ett förslag om allmän afväpning och att en allmän fred skulle möjligen ernås genom bildandet af en fredskongress. Åtskilliga af Europas stormakter synas vara i favör af zarens förslag. Den nuvarande tyske kaisaren säges en längre tid hafva närt dessa fredsplaner samt tid efter annan meddelat sig därom med sin ryske granne. England synes också hylla förslaget ehuru icke något definitivt uttalande är gjort från dess sida på grund af Salisbury's frånvaro från London. Det torde vara förenadt med många svårigheter, dock, ingenting vore mera önskligt, än att det skulle kunna realiseras.

Konung Oscar af Sverige-Norge har redan underrättat ryska zaren sitt beslut, att sända ombud till den föreslagna fredskonferensen.

Skörden.

De tvackra väder vi nu en tid hafva haft, har varit mycket nyttigt för landbrukaren. Han har ock be- gagnat sig däraf, och öfver 75 pro. af skörden är nu nedmejad. Resultatet, såvidt känt, är glädjande, i det att kvaliteten är mycket god och kvantiteten uppgår till 25 a 30 bu. pr acre. Om 14 dagar torde hela skörden vara afslutad.

Verldsskörden.

Årets verldsskörd synes i allmänhet bli god.
I England har man haft en utmärkt höskörd. Äfven sädskörden ter sig utomordentligt lofvande.
I Frankrike, Holland och Belgica väntar man också god skörd. Från Österrike-Ungern meddelas, att skörden där loftar att blifva bättre, än den var 1897.
Äfven Rumänien och Bulgarien ha fått goda skördar. I Turkiet får man medelgod åring.
Från Ryssland komma från hvarandra afvikande meddelanden. Dock stämma de öfvensom därt, att torka varit illa med årsväxten i vida nejder, synnerligen i det inre landet, under det att utsikterna äro goda i södern och bättre än man väntat i norr och öster. Men det går långt om, innan man kan med visshet säga, hur utfallet blir.
Från Argentina heter det, att större areal än någonsin blifvit besädd med hvete, men att grashopporna hota att åstadkomma stor skada. Från Indien kunna icke alls några meddelanden ännu lämnas, då en skörd, tillika med det ännu från 1897 befintliga öfverskottet skall förse marknaden under nu ingångna konsumtions-år, nyss är sådd.
Från Australien rapporteras, att där i vissa hvete-trakter torka hindrat både sädden och växten.

På det hela taget anses det, att världens hveteskörd, som blir tillgänglig för konsumtion under året 1898-99, blir betydligt större än under nu löpande konsumtionsår.
Det är ett erkänt faktum, att innevarande års gröda i Canada och Förenta Staterna kommer att blifva enorm. Hvad man icke känner till är, hur stor ymnigheten egentligen blir. Det är dock alls icke säkert, att det öfverskott, som kan exporteras, kommer att uppnå en sådan storlek att det verkar som en nedtryckande faktor på spanmälsmarknaden; ty detta öfverskott är det, som bestämmer priserna för hela skör-

den. Hveteskörderna är den första, som är redo att föras i marknaden, och denna marknad har redan öppnats under de gynnsammaste förhållanden. Vinterhvete är skördadt, vårhvete håller som bäst på att sköras, och vårt hvete röner i utlandet en hvar trängande efterfrågan.

Det nya slakteriet i Winnipeg.

Ett nytt företag, som börjar en ny ära i den industriella utvecklingen i landet. I torsdags afton öppnades genom en högtidlig fest herr Gordon, Ironside & Fares stora tidsenligt inredda exportslakteri eller "abattoir". Representerar från alla delar af Manitoba och Nordvest Territorierna voro närvarande. Efter intagen "supper", hvilken serverades af Mrs Hampel, följde en mängd skämt, i hvilket grundörne till företaget gratulerades. Mr Gordons svar på alla dessa tal innehöll en intressant statistik af in- och utförseln af boskap i Canada. 1885 importerades kött till Canada, men 1889 exporterades från Manitoba och Territorierna 8,000 stycken boskap eller en 12-tedel af hela Canadas export. 1891 exporterade Canada 110,000 st. och af dessa voro 12,000 från Manitoba, och 1893 utskapades här ifrån 18,000. 1895 steg exporten från Manitoba och Territorierna till 35,000 st. Exporten är i ständig ökning, så nu bidrager västra Canada med öfver en 3:de del af hela boskapsexporten från Canada.
Byggnaden är en af de största i staden. 75 man ha varit sysselsatta att uppföra den sedan mars månad förra året. Den är 372 f. lång, 65 fot bred samt 50 fot hög. Den är vara det bästa etablissemanget af sitt slag väster om Chicago. Förmannen för timmerarbetet var en landsman, hr Johnson från Minneapolis.
Bland gästerna märktes road-master Panzer och Mr C. D. Anderson.

CANADA.

Quebec.

De militära auktoriteterna hafva köpt en större kuststräcka på Mc Nabas öarne, som ligga vid inloppet till Halifax hamn. De skola straxt skrida till verket med att uppbygga en stark fästning — den största i Dominion — samt förse dem med kraftfulla kanoner.

En konferens mellan presidenterna af C. P. R. och Grand Trunk järnvägarna kommer troligen att äga rum snart. Man hoppas att stridigheterna mellan dessa båda järnvägar komma att bilaggas och järnvägskriget upphöra.

Mr Chamberlain, Englands kolonialminister ämnar besöka Canada och Förenta Staterna. Antagligen komma flera viktiga frågor att diskuteras mellan honom och Canadas ministrar. Mr Chamberlain hoppas, att tvistefrågorna mellan Förenta Staterna och Canada skola genom konferensen i Quebec bilaggas och att en engelsk-amerikansk allians må bildas.

Ontario.

En större eldsveda i Toronto delade Bertrams skeppshvarf, Ångaren "City of Toronto", värderad till \$250,000, blef dock räddad. Den totala förlusten uppgifves till \$75,000.

Införseln från Europa till Canada har under augusti månad 1898 öfverstigit införseln i augusti 1897 med \$372,829, detta i trots af handelstraktaternas upphäfvande med Tyskland och Belgien.

Metodisterna höll den 1 september i Toronto sin fyra-åriga konferens. Af dess rapport fram går, att metodisternas antal i Canada, New Foundland och Japan uppgår till 280,537. Detta utgör på de sista fyra åren en ökning af 19,584. Under de närmast föregående åren har en minskning ägt rum.

Den nya generalguvernören öfver Canada, Lord Minto, lämnar England den 3 november för att begifva sig till sin nya post.

General Hutton har för af sikt att besöka hvarje militärdistrikt i Canada, och på detta sätt åstadkomma en närmare samman slutning mellan honom och officerarne.

W. A. Decher i H-miöta ihjälkvädes nyligen medelst gas, under det han arbetade nere i brunnen på sin farm.

Canada Atlanticbanan väntas få en liflig höst. Det har funnits, att spanmälen kan förslas mycket kvickare till Montreal den vägen från Duluth än genom någon annan järnväg.

Rat Portage. I sågverken arbetas nu både natt och dag. Entreprenören för vattenverket har afstannat från staden och arbetet afstannat. Gatorna bedinna sig i bedröfligt skick.

Luth. Ungdomsföreningen kommer att hafva ett s. k. "basket party" nästa lördag kväll den 10.
Pastor Stohler från Winnipeg kommer att predika nästa söndag på förmiddagen i Norman och på aftonen i Rat Portage.

Missionsmöte kommer att hållas i de svensk-lutherska församlingarna i Rat Portage och Winnipeg den 12-15 september. Mötet börjar i Rat Portage den 12 kl. 4 1/2 e. m. och fortsätter därestädes tisdagsaftonen den 13, då pastorinstallation äger rum. I Winnipeg fortsattes mötet den 14 och avslutas på följande dag. Alla lutherska pastorer och lekmanpredikanter, som verka på Canadas missionsfält, väntas närvara.
På uppdrag, G. S. Larson.

Manitoba.

Hvete har noterats till 51c på flera ställen i provinsen.
Manitobas skarpkyttar hafva vunnit flera priser vid de olika skyttefästingarna österut.

Från Scandinavia meddelas: Mr P. Hakanson har genom öfveranskrifning ådragit sig en allvarsam sjukdom. Läkare hoppas dock på snar förbättring. Mrs G. Friman har äfven måst intaga sängen för en tid. Föröfrigt är hälsotillståndet ganska godt i kolonien.

Höbergningen har skett under de bästa väderleksförhållanden, och kolonisterna glädja sig öfver att kunna föda sina kreatur med första klassens foder under vintermånaderna.
Afred S.

Major Walsh, Administrator i Yukon besökte Winnipeg för ett par dagar. Han uttalade sig mycket fördelaktigt om Yukon i alla afseenden. Han tänkte att årets guldskörd skulle belöpa sig till \$11,000,000. Britiska Yukon komma att blifva det största gruffält i världen. Ännu är grufarbetet däruppe blott i sin linda. Han tänker att grufindustrin kan med fördel idkas däruppe åtminstone 25 år. Mycket af landet är ännu obrutet. Dawson City och distriktet däromkring är mycket öfverbefolkadt. För närvarande är där omkring 30,000.
Rykten om ordningar och förbytelse voro mycket öfverdrifna och

till största delen ogrundade. Visserligen förekomma en viss otillfredsställelse hos några, men detta är blott för klarligt, 80 per cent af befolkningen äro utlänningar, och många af dem arbeta icke och äro sålunda lätt ledna till hvarjehanda utbrott. I från dessa arbetslösa komma också dessa beskyllningar och rykten, som hafva utspridats här och där.

Äfven i religiöst afseende börjar man tänka på folks behov. Engelska kyrkan, romersk-katolska prestbyterianska, metodisterna samt grekisk katolska kyrkorna hafva arrangerat verksamhet där. Prästningsarmeen har äfventedes börjat. Vidare finnas där 2 hospital.

N. W. Territorierna.

— Två väl kända innevägnare af Regina, James A. Williamson och George Dawling hafva försökt begå inbrottsstöld i W. Rogers butik. De blifvo dock bortskrämda af Mas McMillan, som uppvaknade under deras samtal, och tilltalade dem i från sitt fönster. Förskräckta togo de till flykten samt lämnade sitt byte.

— Ur ett brev från docenten O Nordenskiöld, hvilken med sin expedition lyckligen hunnit fram till Dawson City, meddelas följande utdrag:
"Yukonfloden, vid Fort Seckirk den 22 6 1898.

Detta blir blott för att säga att allt är bra, och att vi nu passerat de flesta af resans svårigheter. Med tre eller fyra dagars rask fart skola vi vara i Dawson City. Vi hafva ju haft åtskilliga svårigheter och äfventyr under vår långa flödfärd, om också ej precis tillfälliga, såsom då vistötte på en klippa i floden och kastrade, men som sagdt i det hela kunna vi vara belåtna.
Guld se vi nu dagligen, men blott mycket litet och fint; en gång träffade vi så mycket, att jag nästan funderade på, om det ej kunnat löna sig att dröja kvar och gräfvä.

Vi ha det trefligt och bra tillsammans med ingenjör Gibson och hans bror från Göteborg och lärda f. n. tillsammans med dem. Här är så mycket svenskamerikaner, större procent än af något annat folk, tror jag.

Landet är stortadt och vackert. Jag gör många exkursioner och har sett ett och annat af intresse. Högst intressant har färden varit; och en sådan samling typer af båtar och människor har väl aldrig setts i världen. Ialtvet här är ej alls så rätt och vildt och svårt, som man tror."

British Columbia.

Fred Johnson, en guldsökare från Yukon, har anlagt sak mot Dominion regeringen, emedan han anser sig hafva blifvit orättvist behandlad af guldkommissionären Fawcett. Dennesenare nekade honom att taga upp flere inmatningar, på stads det.

En olycksbändelse ägde rum på Crows Nest banan i förra veckan. Ett tåg stötte mot en tom vagn, i hvilken 4 män, voro. Vagnen kastades åt sidan och 3 män, bannstättare Giles och 2 Italienare dödades.

Utländet.

General Kitchener har vunnit en afgörande seger öfver dervischerna vid Omdurman.

Hollands unga drottning Wilhelmina kröntes under stora högtidligheter i Amsterdam den 5 september.

Järnvagsolyckor. "Chicago limited" kastades af spåret den 1 september vid "Ingalls Crossing", 4 mil öster om Fulton, N. Y. Orsakon härtill var utan tvifvel den att några "tramps" växlade in tåget på ett sidospår. Tåget, som var försenadt, körde med en hastighet af 60 mil i timmen, hvilket gjorde en så hastig svängning

omöjlig, hvadan tåget urspårades. Maskinen kastades 20 fot och exploderade. Åtskilliga af vagnarne skadades ock betydligt. Tre personer blifvo dödade och många sårade, hvaribland tre sveuskar.

Är Dreyfus oskyldig? Denna fråga har återigen tagit den civiliserade världens uppmärksamhet i anspråk. Orsaken härtill är, att öfverste Henry har erkänt, att han förfalskat det bref, hvilket bevisade Dreyfus vara skyldig till det förräderi, som han var dömd för. Detta viktiga afslöjande har föranlett premierminister Brisson att företaga en grundlig revision af Dreyfussaken. Krigsministern M-Cavaignac motsatte sig detta på det bestämdaste och har nu resignerat. Öfverste Henry har begått självmord i fängelset.

Mr W. R. Gladstones testamente har nu fått stadfästelse. Hans personliga egendom är värderad till £59,506. Mr Gladstones testamente var skrifvet af honom själf i en vanlig memorandobok och innehåller omkring 2,000 ord. Äfven har kommer hans kristna fram, i det han anbefaller sig i Guds barmhertighet såsom sitt sakra hopp. Ingen berömmelseinskrifption får sättas öfver hans graf.

Ett skapt klander har af pressen riktats mot krigsministern Alger för hans öfvermåga, att under dessa kritiska tider på ett tillfredsställande sätt sköta sin ansvarfulla post, och klandret irabbar naturligtvis också president McKinley, som förebär sakna kurage att ersätta honom och andra chefer inom krigsdepartementets olika afdelningar med dugligare män.

Tyvärr synes klandret också vara berättigadt. Det amerikanska folket visar sig icke njuggt uti att förse regeringen med medel för krigets förande, utan betalardagligen ut millioner dollars för att dess krigsmakt skulle kunna utföra sitt värf så grundligt som möjligt, och soldaterna därunder föra en så draglig tillvaro, som god utrustning kunde åstadkomma.

Men till följd af en obergriplig brist på förutseende och förmåga att ordna, få soldaterna slita mera ondt än de skulle behöfva, om allt ginge planmässigt och förmåga till börlig raskhet till väga. Redan då soldaterna slagit lager vid Tampa, började eländet. Oaktadt långa järnvägsstigar lastade med födoämnen och andra förråd, stodo på endast ett par miles afstånd från lagerplatsen, fingo soldaterna svalta och gå kladda i en uniform, som var meja lämpad för Alaska än för ett tropiskt klimat, och detta emedan ingen ordning fanns i intendenturen. För närvarande höras liknande klagomål öfverallt. Soldaterna få ej tillräckligt med mat, och fröstan det afsändts tillräckliga förråd medicin, förband och andra artiklar, som äro nödvändiga för sjukas och sårades vård, finns det icke någon verkställande myndighet, som kan bringa ordning och reda i det katodiska tillstånd, som råder i handhafvandet af dessa saker.

Det är hemskt att tänka sig, att tusentals tappra soldater i falt bli på allt sätt vanskötta, blott därför att gunstlingar skola gynnas med väl afslönade platser såsom chefer för administrativa verk, hvilkas sysslor de icke äro vuxna. Allmänna meningen är, att en grundlig räkning behöfves inom krigsdepartementet.

CANADA.

Dagligt hvarje torsdag i
Winnipeg, Man.,
af
JOHN E. FORSLUND

PRENUMERATIONSPRIS—

Helt år	\$1.50
Halvt år	0.85
Fjerdels år	0.35
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år	0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lemnas god provision.
Korrespondenser, korta och intressanta smottagen med tacksamhet.
Prenumerationsmedel böra skickas med Post- eller Express Money Order eller Registrerad bref till
CANADA,
Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER
SVERIGE.

STOCKHOLM. Ryssland, Skandinavien och England. St. D:s korrespondent i London skriver 3 augusti:

"Pall Mall Gazette" för i dag innehåller följande förklaring från sir Charles W. Dilke: I nämndandet af Stockholm tillsammans med Peking, Konstantinopel och Teheran hade jag för avsigt, såsom det synes mig framgå af det öfriga, att för de engelsmän, som bjuda Ryssland på ifrån hämnar i Kina, på en hamn vid Persiska viken och på en hamn vid Medelhavet och förklara, att Ryssland ej kan tillåta att nycklarna till dess port vid Bosporos och Dardanellerna äro i andra händer, framhålla, att samma argument kan tillämpas på den ryska huvudstadens port vid Nordsjön och kan en dag begagnas för att rädfärdiga en delning, under hvilken Sverige skulle liksom redan hänt med det svenska Finland tillfalla Ryssland och Danmark såsom ett slags ersättning tillfalla det tyska riket. I samma ögonblick den europeiska traktatens säkra grund rubbas, komma vi in i denna politik af inflytelser och delning, en politik, som f. n. är populär, men i sig innefattar oändliga faror.

K. S. S. S:s eskader anlände hit den 15 aug. efter kl. 8 efter att ha använt 8 dagar på färden från Kristiania, för hvilken utförligare redogörelse på annat ställe i dagens tidning. Ingen olycka af något slag har inträffat under den långa seglatsen, utan vid framkomsten till Stockholm var allt väl ombord.

Socialisterna och rösträttspetitionen. I "Socialdemokraten" har offentliggjorts ett manifest till Sveriges arbetare, under tecknad af den socialdemokratiska parti-styrelsen, hrr Branting, Wickman, Ziesnitz m. fl., rörande den från liberal och radikalt håll utgående rösträttspetitionen.

Arbetarna varnas i manifestet för att teckna sina namn på petitionen i fråga. I stället tillrådas arbetarna att stärka sina organisationer och att göra sig förtrodda med en arbetsniedläggelse i stort såsom det yttersta medel för rösträtts genomförande.

Den vackraste söndagen i sommar hade vi den 14. Detta behöfve visserligen icke säga så mycket, då vårt land ju i omkring fyra månader huggnats med nästan ofbrutet regn. Den 14 var emellertid, som sagt, vädret strålande härligt från morgon till kväll, och solen sken riktigt varmt öfver en solen sken och tacksam hufvudstadsbefolkning, som ej försummade att begagna sig af detta sällsorda tillfälle till skynda ut i skog och mark och för en gångs skull duka upp sina matsäckars innehåll utan fara att öfverräskas af stötskurar. En så liflig trafik med alla slags samfärdsmedel till lands och sjös som den, hvilken rådde den 14 augusti, torde Stockholm ej ha skådat förr i år. Men bättre sent än aldrig. Måtte dagens vackra väderlek ha inledt en solig och varm eftersommar.

Baptistsamfundets 50-årsjubileum. Baptistsamfundets 50-årsjubileum stödes komma nästa månad att firas minnet af baptistens 50-åriga tillvaro i Sverige. Berjan sker med en konferens i Betelkspellet den 20-22 september, hvarvid äfven deltaga ombud från Norge, Danmark, Finland, Tyskland, England, Frankrike och Amerika, till hvilka länder inbjudan utfärdats. Efter konferensen utdaga själva jubileumsfestligheterna, för hvilka Immanuelskyrkan blifvit hyrd, och dervid tal och föredrag af in- och utländska samfundetsmedlemmar komma att hållas. Äfvenledes komma en hel del sångkörar att låta höra sig.

Differfall bland beväringen. Några rätt elakartade fall af differri ha yppat sig vid Svea lifgardes 8:e kompani. För att förekomma sjukdomens vidare spridning blef i fredags all sänghalmen uttömd och uppbränd på Ladugårdsgården. Sängkläderna ha lemnats till desinficering. Manskapet måste på grund deraf tills vidare tillbringa natten i tält, som upplagits å kaserngården.

GÖTEBORG. En vacker räddningsbragd utfördes, skriver G. H. T., här om dagen af officersvolontären vid Första Göta artilleriregemente Harald Jacobsson, som med fara för eget lif bergade i land en statarustru, som fallit från en sköjflotte i Säfveån och bortfördes af den der ganska starka strömmen. Volontär J. kastade sig efter och lyckades efter en hård kamp mot strömströmvälvet rädda den nödtädda i land.

HERNÖSAND. Bortfluten brädgård. I tisdags f. v. inträffade en sällsam olycka i Nordingrå, i det Ömné brädgård, tillhörig konsul F. Nordin i Hernösand, flöt ut från land. Olyckan inträffade under middagstimm-n och förorsakades af att vid högvatten vattnet stigit öfver den låga kajen och vid utflödet tog brädgården med sig, samtilligt som ett väldigt jorsked egde rum. Utom brädgården drogs ett helt tunnland odlad jord med i djupet jemte ett par torparens hölador. 9 till 17 fots djupt vatten finnes nu, der brädgård och jord-egorna funnits. Magasin med inventarier samt upplaget i brädgården — 700 standard virke — flyta rundt Ömnefjärden, och har nu det dryga arbetet med att tillvarataga allt detta påbörjats, sedan fjerdens trängte sund afspärrats. Sagen jemte en liten brädstapel blefvo kvarstående.

Ingen menniska skadades, ehuru tre personer vid olyckstillfället befunno sig i brädgården. Två kommo genast i land, men den tredje följde med i vattnet, men bergades af en sjöman från ett utanför liggande fartyg, som slapp ifrån med att förtöjningarna sprungit, meddelas till Örnsköldsviks-Posten.

HUDIKSVALL. Förloradt och återfunnet. En flott förre sommarren bortstals från ett hem i Hudiksvall genom ett öppet fönster ett guldur värderadt till omkring 300 kr. Någon direkt misstanke kunde icke föranleda till tjufvans gripande. Kort därefter påmönstrade å ett fartyg i hamnen en man från orten. Ombord blef han en tid förtrolig vän med en annan af besättningen, men så tog vänskapen dem emellan slut med den på följd, att underrättelse ingått till urets egare, att detsamma af tjufvn blifvit såldt till stewarden å en namngifven ångare, som nu lastar i Hudiksvall. Vid efterfrågan erkändes köpet uret, som mycket riktigt befunns vara det stulne, återlemnades efter godvillig uppgörrelse.

KARLSTAD. Sägverksarbetarestrejk. Från Karlstad telegraferas den 16 augusti: Arbetarne vid Tullholmens sågverk i Karlstad strejka sedan i lördags, fordrande en garanterad minimilön pr dag. Då arbetslönen hittills betalats pr tolf sågadt virke, har kraftvet på en minimidagaföring icke

afförvaltning bifallits. Ingen anmärkning har gjorts mot arbetarnas uppträdande.

KALMAR. Under den svenska eskaderns färd till Köpenhamn inträffade — omtalar Sydsv. Dagbl. — att en liten svensk slättoppad skonert tog sig orödet för att i morgondimman segla rakt på pansarkolossen "Thule". Detta bekom naturligtvis skonerten väst, ty hans bogspöt gick tillbaka in i skrofvat på honom. Pansarlåten hvilken hade på alla sätt signalerat, stånade och fortsatte sin kurs först sedan man undersökt skonertens skador och funnit dessa icke hindra att han kunde gå in till Kalmar. Seian gick "Thule" efter de andra upp genom Flintrännen.

KARLSHAMN. Fokgerdepoten i Karlshamn, som uppförts af Skånska Petroleumaktiebolaget, har nu fullbordats. Vid den ny uppförda lastbryggan vid Espinghansberget ligger ändpunkterna af de 6 tunn gjutna jernrör, genom hvilka oljan från cisternängarne skall pumpas upp till den uppe på berget liggande cisternen.

En väldig, innantill granitklädd jordvall, ca 5 meter hög, omsluter den gård, hvare cisternen är uppförd på en grund af betong och tegelmur till en höjd 10.7 meter och med 15.7 meters genomskärning. Nedre delen består af 9 mm:s och öfre delen af 5 mm:s jernplåt. Taket, af 3 mm:s plåt, är något kupigt och oangifvit af ett jernrör. Cisternen har en rymd af två millioner liter. Å gården är plats för ytterligare en lika stor cistern, som antagligen nästa år kommer att uppståttas.

Kostnaden för hela anläggningen uppgår till inemot 100 000 kr. I slutet af denna månad väntas det första tank fartyget ankomma med fotogen.

LAHOLM. Ligapojkar i Laholm. Till "Halland" skrives från nämnda stad: Under den senare tiden hafva om aftnarne flera främlingar blifvit å härvarande Tivoli ofredade af åtskilliga vanartiga 14 å 15-åriga pojkar dels genom gläpord och dels genom spårkar, "krokbensförsåt" m. m. Det ser ut, som om stadens ende polis-konstapel vore i behof af förstärkning, tillägges korrespondenten.

Laxfisket i Lagan och i bogen derutanför har i år varit ovanligt litet gifvande. På 40 å 50 år lär det ej varit så dåligt, skriver "Sydhalland".

Olyckstillbudet å Laholms jernvägstation. Distriktsförvaltning vid jernvägen har dömt den vaxelkar vid Laholms station, som för någon tid sedan genom uraktilenhet att hålla spårvevlen i rätt läge, var nära att orsaka en sammansättning mellan ett ankommande snälltåg och ett på stationen stående tåg, till 10 dagars löneafdrag, och lokomotivföraren G. Andersson till 8 dagars löneafdrag, enär han ej skulle observerat att semaforen vid tillfället visade stoppsignal. Hr Andersson har hos jernvägsstyrelsen öfverklagat domen, enär han anser sig kunna bevisa, att semaforen visade klart.

Hr A. blef för några år sedan för vakenthet och påpasslighet vid ett olyckstillbud tillerkänd en belöning af 100 kr.

MALMÖ. Part i tio mål. Hr G. Key hade i lördags, innan ännu två mål blifvit till hans nackdel af dömda, icke mindre än 10 mål på halsen, nämligen:

1. Keys tryckfrihetsåtal mot Folkets Tidning.
2. Åtal mot Key om årekränkning i föredrag å Prennegatan 5, Lund.
3. Allmänne åklagarens i Lund åtal mot Key om svikligt förfarande mot bokhållaren Anders Jönsson.
4. Keys åtal mot kusken Per Nilsson om årekränkning.
5. Keys angifvelse mot bokhållaren Aug. Karlsson om mened.
6. Keys dito mot bokhållaren Ludv. Hörstedt, likaledes för mened.

7. Samme Karlssons mål mot Key om falsk angifvelse.

8. Samme Hörstedt mål mot Key om dito.

9. Alla åne åklagarens i Malmö mål mot Key om svikligt förfarande mot f. Pastor M. N. Hellin.

10. Keys åtal mot stad-fiskal A. Björkegren i Landskrona om tjänstefel.

NORA. Linan brast med hisskorgen i Kyrgrufvan vid Striberg den 6 d. emedan korgen var lastad något tyngre än vanligt, öfver det på 210 meters djup belägna lastnings-stället. Genom en sjelfverkande bromsinrättning fastna dock korgen genast på sin bana, som har 15 graders lutning, så att ingenting förstördes utom linan som befunns vara felaktigt. Bromsning apparaten, som är konstruerad af gruppbolagets förvaltare, såges vara ensam i sitt slag i Sverige. Konstruktören säger, att korgen stannar efter 20 millimeters fall, sedan linan brustit.

NORRÖPING. Rågskyllar i mängd sågos i söndags å falten utmed järnvägslinien Norröping-Linköping, der under de senaste dagarne lien varit i flitig verksamhet. Nästan öfverallt, hvar man kom, hade rågen aftagits; det var endast på ett par ställen den ännu stod på roten. Man väntar allestädes, såges det, en riklig skörd, förutsatt att det nu sedan åtskilliga dagar råddole utmärkta bergnings-ådrar får fortära ännu en tid, skriver Norrk. tidn.

NYKÖPING. En minnesdag för Nyköping var gårdagen erinrar Söderm. Nyköpings slott, som fordon varit starkt befäst och som synnerligen under Sveriges medeltid ofta omnämnas i vår historia, blef, sedan det den 15 augusti 1318 intogs af anhängarne till hertigarne Erik och Valdemar fullkomligt rasadt, men uppbyggdes åter af drocting Filippa. Sedan branden den 1719 återstår af det gamla slottet föga annat än ruiner.

SUNDSVALL. Vii elektriska aktiebolag har i går tecknat kontrakt med Haus Mannste lts elektrotekniska byrå i Stockholm angående utförandet af arbetena för den elektriska kraftens öfverförande från Vii vattenfall till Sundsvall-Esvik, telegraferas från Sundsvall. Kostnaderna härför uppgå till inemot 300 000 kr.

VEXIÖ. Tjuvknepen äro många. En sidsesdjuf har en tid buserat å ett ställe i Åsheda socken i Småland. Tjuvnen hade hittat på ett ganska listigt knep för att komma åt på lozen förvarad hafre. Han hade nämligen krupit under lozen och borrar hål i golvet samt sedan satt en säck under och låtit säden rinna, till dess han han fått sin "skäppa" full. Men hafrens egare, som till slut fick honom fast mätte honom också skäppan full.

ÖSTERSUND. I ett af våra nordligaste landskap bodde för åtskilliga år sedan en läkare, som var en mycket hjälpsam och gemytlig man, men också en gyckelmakare. Till honom kom en dag en ung bondqvinna, som nyss blifvit onka, och klagade sin nöd.

— Kom hit, när du har lust — sa doktorn — och få dig litet mat. Till en början kan du straxt gå ut i köket.

Men bondhustrun grät och snyftade lika mycket ändå.
Å nej, å nej. De va inte så jag ville. Jag ville be och höra, om han inte ktnde skaffa mig lite ått lefva af. Jag är villig till allt slags arbete, bara jag kan förtjena mitt uppehälle.
— Ja tusan vet, hvad det skulle vara för något. Jag ser ingen annan råd än, att göra dig till en "klok kärring" — sa doktorn skämtsamt, och dermed gick han in i rummet bredvid för ått hemta en flaska med terpentin.
— När du kommer in till en sjuk, förstår du, skall du först få in ett fat med glöder, som du ställer på bordet. Så frågar du, om sjukdomen är utvårtes eller invår-

tes. Är den utvårtes, så gnider du med detta, som är i flaskan. Är den invårtes, så ger du den sjuke 30 droppar i en sked. Men innan du ger medicinen, må-te du hålla några droppar på glöden, och så skall du stricka din ena arm öfver fatet och säga: Arako! Arako! Arako!

Ja, hustrun stackare, tackade hon, prisade doktorn öfver alla gränser och gick sin väg.

Så förlöto 25 år och doktorn hade blifvit den främste läkaren i samma landskap och mycket grå i håret. En dag fick han sig en böld i halsen, som var så öud, att han hvarken kunde äta eller tala.

Hans hushållerska gick omkring och visste hvarken ut eller in — "den andra doktorn" som varit der kunde icke hjälpa honom. Plötsligt kom det henne i tankarna, att på andra sidan elfven skulle nå gonstans bo en, som de kallade "klok" och som hade stort ryckte der i bygden. Detta sista medel måste försökas. Hon fick fatt i ett bund och skickade genast af skjuts.

Om aftonen kom också mycket riktigt den väntade — en gammal vackra qvinna med ett hvitt kläde om hufvudet.
Doktorn nickade ått henne och pekade på en stol.
— Är det utvårtes eller invårtes? — frågade gumman.
— Det är invårtes — sa hushållerskan och pekade på halsen.
— Ja, ja, ni få allt ta i ett fat med brinnande glöder då — sa gumman.

Fatet blef insatt.
Den "kloka" räknade 30 droppar i en sked ur en flaska, hon hade med sig, satte halsduken för ögonen, sträckte handen öfver glöden och ropade: Arako! Arako! Arako!

— Ha, ha, ha, ha, ha, skrek doktorn och ut för bölden, som blifvit sprängd af skrattet.
Välbergad var gumman förut och rikare blef hon, då det vidt och bredt blef bekant, att hon råddat själva doktors lif.

Norge.

Försvarsbudgeten, särskildt arméns, lär, enligt hvad som förljudes för kommande budgetår blifva något större än den sista ordinarie budgeten dels i följd af värnpligtens införande, dels i följd af olika byggnadsföretag som icke anses kunna uppskjutas längre. Marinbudgeten blir obetydligt större än sist. Inbjudan till att inlemna and bud på de nya pansarfartygens byggande har sändts äfven till amerikanska verkstäder, och vid konstruktionen och bestyckningen ärnar man särskildt taga hänsyn till erfarenheterna från spansk-amerikanska kriget.

Sommaren har tyvärr varit mycket ogynsam i år, kall och regnig. Annars brukar väderleken ofta hafva en olika karakter norr om och söder om Dovre; men i år har det varit lika öfverallt, från Lindesnes till Nordkap, kanske dock något bättre norrut än söderut. Istaka dagar med vackert väder ha vi visserligen haft, men ruskvädret har aldrig varit långt borta. Skördens utbörd äro under sådana förhållanden icke vidare ljusa.

Det är en mängd foder, men det är svårt att få det torrt, och såd och rotfrukter äro mycket efter.

Löjtnant Selmers död. Om förloppet härfvid berättas i en korrespondens från Bangkok till Morgenbladet i Kristiania följande:

Löjtnant S. var chef ombord på transportfartyget Chamerdon och gick med proviant till kungen från Bangkok. En natt aflötes han af en af sina siranger och går ned. Men innan han går till hvilat går han åter upp och ser att sirangern ändrat den kurs S. angifvit. Selmer ströckte då antagligen upp honom och tillsade honom att gå ner. Sirangern gjorde det, men var oförskämd mot S., hvarför den ne gaf honom en spark i ryggen eller nacken. Ett ögonblick därefter kommer sirangern åter upp och sticker utan vidare en knif i

bröset på Selmer, som ingenting anade. Detta hände den 22 juni. Fyra dagar senare kom en jakt med konungen af Siam ombord. Han lät genast sända Selmer till Bangkok, åtföljd af en siamesisk doktor, emedan hans egen lifmedikus var sjuk och skulle anlåna till kungens fartyg först ett par dagar senare. Selmer hade dittills varit så rask, att någon europeisk hjälp icke ansågs behöfzig.

Under vägen afled han emellertid den 28 juni, antagligen i följd af förblödning. Skeppet han fördes på var mycket litet och dess rullningar orsakade antagligen en ny blödning.

Liket begravs genast vid framkomsten, då det redan var i upp-lösningstillstånd. Begravningen förgick med stor högtidlighet i närvaro af samtliga i Bangkok befintliga marinofficerare.

Barkbröd smakligare än annat bröd? Dag finnes ännu trakter i Norge, hvaräst man åter barkbröd, icke för nöds skull, utan derför att man finner detta bröd smakligare och föredrager detta framför bröd, bakadt uteslutande af vanligt mjöl.

En sådan trakt är bland annat Ortevik i Sogn, hvarifrån bröderna kristian och Michael' Fasting till utställningen i Bergen sändt intressanta prof på barkbröd, som ådragga sig allmän uppmärksamhet. Man finner i deras monter i industrihallen prof på bark, som användes till brödbakning, deraf malet mjöl och stora brödkor.

Det är särskildt almbark, som användes för ändamålet och anses smakligast. Barken hackas tillsammans med en ångskott i en vanlig hackselemaskin. Blandningen torkas därefter och males på samma sätt som såd.

Till bakning användes i regeln en tredjedel barkmjöl, tillsatt med hafre eller kornmjöl. Fästes särskildt afseende vid utseendet, af-lägnas det yttersta lagret af barken, medan denna är i rätt tillstånd men smaken blir lika, äfven då barken i sin helhet användes. Men barkmjöl är lättsmält. Blandadt med mjölk eller vatten lård det vara utmärkt till kaffeda.

Danmark.

Svensk turist bestulen i Köpenhamns Tivoli. I förra veckan anmälde en svensk turist för Köpenhamns-polisen att han i Tivoli blifbestulen på sin plånbok, som innehöll 1,400 kr. På hvilken tid eller på hvilket ställe i lokalen stölden blifvit begången, kunde den bestulne ej uppge. Polisen har ännu ej funnit tjuven.

Den svenska eskadern i Köpenhamn. Från Bernstorff telegraferas den 15 aug.: Chefen för svenska eskadern vid Köpenhamn, vice amiralen friherre von Otter var jemte samtliga fartygscheferna i dag inbjuden till den kungliga taffeln, hvarunder konungen utbragte en skål för konung Oscar II och svenska flottan.

Finland.

Ryktet om kejsarbesök i Finland. Kejsaren-storfursten kommer i dessa dagar under en resa för att åse den stora militärföringen, som försiggår i trakten af Petersburg, att begagna sig af finska jernvägen till den del, den ligger inom ryskt område. Dertill inskränka sig ryktena om ett förestående högt besök.

Den nyaste "Göteborgsvitsen". Det berättas från Marstrand, att en högt uppsatt person nyligen frågade en Göteborgare:

Har du hört den nyaste Göteborgsvitsen?
Nej, det hade göteborgaren inte han kom från ångbåten och hade således inte sett sin kära fäderne-stad på två runda timmar.
Jo, kan du säga, hvarför det var så sjelfklart, att stockholmarna skulle vinna i regattan?
Nej, det kunde han inte.
Åh, de hade ju 3 ess och kung andre (Flaggmärkena S. S. S. och O. II)

Hvarest i Rat Portage
KÖPEN MAN
Bäst och Billigast?
Natturligtvis hos
CAMPBELL BROS
Deras bod MAPLE LEAF STORE
midt emot Queens hotell.
fortjänar att besökas för
Gods Groceries.

Strejk STOR Strejk
Vi strejka ej själva, endast våra
PRISER.
NU är rätt tiden att få BILLIGA
Kläder hos
STENDAL, Rat Portage.
Svenska staden.

DR SCHNARR.
DENTIST.
Tänder utdrags smärträtt.
Carnitad's Block,
88 MAIN ST. - RAT PORTAGE
W. B. THIBAudeau.
ADVOKAT M. M.
OFFICE: Ista dörren söder om
Russel House.
MAIN STREET, RAT PORTAGE.

KANDINAVER i Rat Portage
köpen Eder IS från RAT
PORTAGE ICE CO.
J. Thompson, Mgr.

MALARE & DE-
KORATÖRER.
Allt hvad till yrket hörer utföres
fort, väl och billigt af undertecknade.
Verkstad: Hög. af LILLY o. 2nd ST.
JORDAN & RHODES,
Rat Portage, Ont.

I Noah's
ARK
funnos både människor och djur;
i min finnes rum endast för det första
slaget. Kom alla, kom en att njuta
svalka och kylda drycker!
HENRY LEE.

Winifrids asigter.

Hon hörde till dem, som icke of-
ta uttala sina asigter, ty hon var
som Desdemona "af stilla och tyst
lynne", men en eftermiddag hade
hon blifvit indragen i en diskus-
sion. Den rörde sig om ämnet:
"Kan man tänka sig kärlek utan
svart sjuka hos Mannen". Man-
nen med stort M. är ju den medel-
punkt omkring hvilken kvinnor-
nas tankar röra sig.
Winifred, lady Overing, hade
varit gift i ett halft år, och det var
vid hennes tebord, som diskussion-
en hölls.
— Ah Winifred, — sade en bru-
nett utomordentligt vacker kvinna,
som satt bredvid värdinnan; — du
som är så tillbedd och tillbedjande,
hvad kan du veta om det gröngöda
odjuret svartsjuka?
Winifred gaf henne en lång, frå-
gande blick, men slog derefter ned
ögonen utan att svara.
— Nej, frågan är, — fortfor den
mörka — kunna vi behålla dem
utan att göra scener? Jag för min
del tror, att en man tycker om att
hans hustru är svartsjuk eller lät-
sar sig vara det. Det öfvertygar
hon om, att hon är kär i honom
och kommer honom att akta sig.
Se på Cranboro!
— Låt oss icke gå in på person-
ligheter — bad Winifred.
— Det generar mig inte, — sva-
rade lady Cranboro djefrt. — Se
på Cranboro! Han är min slaf, och
ju mera jag plågar honom, desto
mera förtjust är han. På det sätt-
et får jag alltid som jag vill. Om
din man hoppade öfver skacklarne,
Winifred, skulle du sucka tyna
bort, och han skulle bli värre och
värre.
Lady Overing ville alls icke in-
låta sig på frågan om hvad hon
sjelf skulle göra eller icke göra.
— Jag tror icke att det är så
som ni alla påstå, — sade hon. —
Det kae finnes kärlek utan svart

Whitewoods
OCH
Wapellas
Kvarnar
skötas af undertecknad, som
alltid åtnjutt allmänhetens
förtroende på grund af
Red Behandling och Godt Mjöl.

JAS. SANDERS.
Hetta köpes till högsta gällande
Priser.

sjuks — sådan tänker jag mig åt-
minstone kärleken, grundad på
den ömsesidiga aktningens klippa
om det ej är för högräfvande att
säga så.
— Kärlek grundad på en klippa,
— ropade Muriel Cranboro, —
grundstötter på många klippor, me-
nar du, kära barn — och dermed
vändes skratet mot Winifred.
— Låt oss framställa ett finger-
adt fall — sade den ende manlige
gästen, en liten putsad, pryddig
herre, som tycktes vara just i sitt
rätta element — ett omöjligt, oer-
hördt fall. Låt oss antaga, att den
korrekte lord Overing...
— Det är omöjligt! Ah, nej! —
ropade flera röster.
— Jag vet, att det är omöjligt,
fortfor han. — Men om han —
hans tankar blott — ginge från
rätta vägen? Skulle det icke smär-
ta er, Lady Overing?
— Troligtvis.
— Du skulle bli ond, rasande
— inföll Muriel Cranboro.
— Hvarför det?
— Derför att du skulle bli svart-
sjuk.
— Det tror jag icke.
— Då — inföll den ende manlige
gästen — påstår jag med all
möjlig vördnad, att er kärlek icke
är den rätta.
— Jag tror dock, att den skulle
räcka längre än till exempel din —
vände sig Winifred till lady Cran-
boro.
— Jag förstår — svarade denna
— precis som annonsen om Clar-
kes ljus: "brinna längre än alla an-
dra". Ja, adjö, nu måste jag gå —
och dermed tog hon upp näsduken,
för att slä bort ett par brömsmuler,
och med den en liten biljett, som
hon lät falla under sin stol.
Den manlige gästen repte sig för
att följa Muriel till vagnen, medan
de andra togo afsked. På trappan
stannade han.
— Du är grym, min kära Muriel
— sade han, ty han var slätting
och privilegierad vän.
— Hon är så löjlig — svarade
Muriel otåligt — en riktig sten.
— Det hoppas jag — sade han
— du borde blygas för hvad du
gjort, Muriel.

Då hon åter kom till sans, stod
han böjd öfver henne och öfver-
hopade henne med alla de smek-
namm han kunde tänka ut.
— Tro mig, älskade, det var in-
genting — bedyrade han — en-
dast början till en dårskap. Skall
jag tala om allt, hur det gått till?
— Nej, nej; jag tror dig på ditt
ord, Georg.
— Jag trof ändå att du var en
smula svartsjuk — sade han ömt.
Eftermiddagens samtal stod åter
för hennes minne.
— Nej, nej, jag var inte svart-
stannade höh, men...
— Men! — Hvad var det då?
— Det gjorde mig ondt. Jag
älskar dig så högt.

SLUT
O, dessa fruar! Fru höfsträrd-
innan: — Det förekommer mig,
som om den husjungfru, som fört
var hos professors, nu är hos öf-
versteninnan, och tvärt om.
Fru majorskan: — Ja, så är det
också Professorskan och öfverst-
innan klagade vid kafferepet öfver
sina husor; men som ingendera tror
den andra, så togo de hvarandras
husjungfrur.
"Midt emellan." Professorn: —
Förr i världen har man i allmänhet
trött, att Homerus var en blind
sångare, men nyare forskare vilja
påstå, att det aldrig har funnits
någon Homerus — sanningen lig-
ger naturligtvis här som så ofta
midt emellan.
En galgfågel. Den snälle hern;
— Hvarför gråter du, min lille gos-
se?
Pojken: Jag har tappat 25 öre.
Herrn: Det skall du inte gråta
för. Här har du en annan 25-öring.
Men hur bar du dig åt med att
tappa dina pengar?
Pojken (glad): Det var på fem
kort och trumf.

Confederation Life Association,

HEAD OFFICE: TORONTO.
Vår senaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, resor och
yrke. Liberala villkor. Låga premier. Tottiplan. Andel i vinsten. Lång frist
med premier.
HON. SIR W. P. HOWLAND,
President.
W. B. MACDONALD,
Auktör,
J. K. MACDONALD,
D. aktör.
Hus för Salu och till Uthyrning.
Bolaget äger flera små hus på Alexander, Logan, Patrick och Ross gatorna. Kö-
pevillkor ytterst fördelaktiga. En liten del vid köpet och resten i månatliga afbe-
talingar. Förtäringar göras på kontoret.
Chas. E. Kerr,
Kassör.
487 Main st., Winnipeg.
D. McDonald,
Inspektör.

CANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af all slags
ACCIDENS- & BOKTRYCK
fort, väl och billigt.
Namnstämpling: 100 Paper & 100 Kuvert, god kvalitet \$1.00.

Af alla kuriösa fruntimmer...
— började lord Overing, och der-
efter tog han henne i axlarna och
ruskade henne.
— Bryr du dig icke om det? —
utbrast han.
Hon svarade icke på frågan.
Jag måste gå — sade hon hastig,
— det har ringt till middag. I
skymningen var hon täck och ung,
men blek som en snödropp.
Ett ögonblick såg hennes man
hennes in i ögonen, och derefter
sköt han henne nästan hårdt ifrån
sig och lemnade henne.
När han kommit in i sitt toalet-
rum, insåg han hur nobelt hon
handlat.
— Hon är en af tiotusen — tänkte
han, — om hon brydde sig om mig,
skulle jag aldrig titt på någon an-
nan.
Han var snart färdig och gick in
i hennes rum, som låg på andra
sidan korridoren. Inga ljus voro tänd-
da, och ingen kammarjungfru syn-
tes till, men han såg sin hustru lig-
ga utsträckt uid sängen, som om
hon fallit, då hon skulle gå öfver
golfvet. Han lyfte upp henne och
såg, att hon var afsvimmad samt
lade henne ömt på sängen.
— Och jag som trodde, att hon
inte tog sig det när — hviskade
han för sig sjelf.

PATENTS
PROMPTLY SECURED
Write for our interesting books "Invent-
or's Help" and "How you are swindled."
Send us a rough sketch or model of your
invention or improvement and we will tell
you free our opinion as to whether it is
probably patentable. We make a specialty
of applications rejected in other hands.
Highest references furnished.
MARION & MARION
PATENT SOLICITORS & EXPERTS
Civil & Mechanical Engineers. Graduates of the
Polytechnic School of Engineering, Bachelors in
Applied Science, Loyal University Members.
Patent Law Association, American Water Works
Association, New England Water Works Assoc.
P. O. Survivors Association, Assoc. Member Can.
Society of Civil Engineers.
OFFICE: NEW YORK LIFE BLDG., BOSTON ST. COR.
ATLANTIC BUILDING, WASHINGTON, D. C.



HÖG KVALITET
i kläder är vårt handelsmärke. Hvad
Ni behöfver är en af våra \$10 00 Ko-
stymer — bästa värdet i staden.
WHITE & MANAHAN.
496 MAIN STR. WINNIPEG,
MAIN STR., RAT PORTAGE.

FRIA
JORD-
EGENDOMAR

För en obetydlig afgift, och
och efter utförande af ytterst
enkla och lätta nybyggare
skyldigheter, kan hvarje yng-
ling eller man öfver 18 års
ålder, eller hvarje änka med
minderåriga barn beröende af
sig, blifva oinskränkt ägare
till
160 Acres—128 Tunmland
— AF UTMÄRKT —
o
AKERBRUKSLAND
TILLHÖRANDE CANADAS
ALLMÄNNA DOMÄN.

THE SECRETARY
Department of Interior
Ottawa, Canada.
eller
The Dominion Commissioner of
Immigration
Winnipeg, Man., Canada.
eller äfven
The High Commissioner for Canada
17 Victoria st.,
London, S. W., England.

GODT LAND
hvarest
Jordbruk betalar sig.

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest.
PRISERNA ARO LÅGA OCH BETALNINGSTIDEN 10 ÅR.
För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plan:
Köpeskillingen jemte 10 års ränta sammanläggas, hvar på summan de-
las i 10 lika stora delar, så att hvarje del utgör ett års afbetalning på
en bestämd dag. Fullgöres ej betalningen å denna dag, räknas na-
turligtvis ränta för den tid, som förlöper, innan betalningen göres. För
att underlätta de årliga afbetalningarna ställas dessa efter årets skörd.
OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skriv efter våra pamfletter
och böcker som visa eder hvar man försäkras sig om ett HOMESTEAD
af 160 acres (129 tunmland).

L. A. HAMILTON.
C. P. R. Land Commissioner.
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

Allan, Dominion & Beaver
LINIERNÄ.

Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska Moderns
jemte Finland, köpas billigast genom
WM STITT
GENERAL PASSENGER AGENT.
Winnipeg, Man.

RIPANS
They banish pain and prolong life. ONE GIVES RELIEF.
No matter what the matter is, one will do you good, and you can get ten for five cents.

NORTHERN PACIFIC RAILWAY
TIDTABELL
Read up. Stations. Read down.
A. A. A. A.
11.00a 1.30p Winnipeg 1.05p 9.30p
7.55a 12.01a Morris 2.35p 12.01p
5.15a 11.00a Emerson 3.25p 2.45a
4.12a 10.55a Pembina 3.37p 4.15a
10.20a 7.30a Grand Forks 7.05p 7.05a
1.15p 4.05a W. Junction 10.45p 10.30p
7.30a Duluth 8.00a
8.30a Minneapolis 6.40a
8.00a St Paul 7.15a
10.30a Chicago 6a
Winnipeg—ran anch.
H. C. B. C.
11.00a 1.25p Winnipeg 1.05a 9.30p
8.30p 11.50p Morris 2.35p 8.30a
5.15p 10.22a Miami 4.00p 5.15a
12.10a 8.25a Baklar 6.25p 12.10p
9.25a 7.25a Wawanesa 7.25p 9.25p
7.00a 6.30a Brandon 8.20p 8.30p
Winnipeg—Portage la Prairie ranch.
D. D.
4.45p Winnipeg 12.35a
7.30p Portage la Prairie 9.30a
A., daily; B., Mon., Wed and Frid
C., Tues., Thurs. and Sat., D., daily ex-
cept Sunday.

Manitoba-North West-
BANAN.
Reguliera passageraravgifter:
Mot VESTER:
Från Winnipeg kl. 2.55 på tisdagar,
torsdagar och lördagar till Portage la Prairie,
Minnesota och mellanliggande platser
Blandade tag
avgif från Minnesota vid passageraravgif
ankoms, såsom härunder utvisas.
Mot ÖSTER:
Från Minnesota och mellanliggande
platser, på månd., onsd., och fredagar.
Blandade tag ankomma till Minnesota,
såsom härunder utvisas.
STATIONER.
Från. Mand. Onsd. & Fred.
10.30 Avg. Winnipeg Ank. 21.70
Från & 25.25 Avg. Fred. Onsd.
Lörd. Tors.
12.30 1250 Portage la Pr. 18.15
24.05 15.15 *Gladstone. 15.55
15.00 17.50 *Neepawa 14.00
15.55 16.00 *Minnesota 15.20
15.00 afgår
Månd. 7.30
Onsd. 8.00
*Måltider. Tågen stanna vid stationer
mellan Portage la Prairie och Winnipeg
endast efter signal eller när passagerar
vilja stiga ombord.
A. McDONALD
W. B. BAKER,
Ge-Manager. Asst. Gen. Pass. Agt.

LIGENSE
HOS
J. E. Forslund.
529 J. THOMPSON & O. Phone
Begravnings
Main St. Entreprenör. 351

D. W. MCKERCHER, LL.B.
Advokat & Sakförare.
Kontor: 4315 Main St., P.O. Box 473,
(Wover Union Bank.) WINNIPEGMAN.
Pennygar utläsas. Egendom förrättas.

WINNIPEG.

Observera månaden och året på den adresslappen å eder tidning. De utvisa till hvilken dato, ni uppbehåller eller prenumerationskvitto. Skulle ni vid påseendet finna, att ni är på efterkälken med eder betalning, bedja vi vänligen, att snarast få motse remissa från eder.

Bildsig och regnig väderlek. Prohibitionskampanjen är i full gång i staden. "The Commonwealth" för tidningsherrekipering.

Rev. Erikson från Rat Portage predikar i baptistkyrkan nästa söndag.

Rev. M. Stohberg vid skand. baptistkyrkan härstades inlämnade förliden torsdag sin resignation till församlingen.

Mr. Mårten Anderson, sektionförman vid Mc Gregor, afade i tisdags ett besök på CANADAS kontor.

Mr. P. B. Anderson har till hospitalet öfverlämnat pianosens behållning och erhållit följande qvitto. Winnipeg General Hospital Sept 2. Received from Mr. P. B. Anderson Fifty dollars, proceeds of Scandinavian Picnic, 1/2 of the sum going to Jubilee Addition Account.

J. M. Cosgrave, Sec'y, Pastor N. Heiner kommer att d. 16 kl. 8 e. m. i missionskyrkan hålla ett föredrag öfver John Sergeff, vanligen kallad "Fader John".

Fader John är måhända århundradets märkligaste man inom grekisk-katolska kyrkan. Inträdet är fritt.

Ett större nykterhetsmöte kommer att hållas om torsdag afton i St Andrews kyrka. Rev. Joseph Hogg, rev. S. Cleaver och Mr. L. Taylor komma att hålla föredrag.

Missionsmöte hålles i lutherska kyrkan härstades nästa vecka och tager sin början på onsdag afton den 14. Den lutherska canadamissionens alla predikanter väntas närvara.

Den lutherska församlingen i Fleming, Assa, som i följt beslut bygga en kyrka har nu utskickat subscriptions listor för att kunna sätta planen i verket. En lista är utlagd på denna tidnings kontor, där bidrag kunna tecknas.

"The labor Day" var gynnad af vackert väder. Hela staden var och ute på benen. En mycket ståtlig procession ågde rum från Broadway till C. P. R. station samt tillbaka till Broadway. Det kan icke vara annat än glädjande, att denna dag vinner uppmärksamheten mer och mer; vi hoppas äfven att arbetarne sjelfva må vinna därpå.

Tillverkare af T & B Myrtle Navy tobak utbedja sig den skarpaste observation. Den sakkunnige, hvars öfvade smak lärde honom kunna tobakens bästa egenskaper, och rökaren, som dömer under rökningen måste komma till det resultatet, att ingen bättre kvalitet fås någonstades. Den tillverkas af bästa Virginia tobak med största möjliga omsorg.

"The Commonwealth" 43 Byxor hafva ej sin make.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har Mason & Risch, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 @ \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

Till RÖKARE DEN GAMLA, VÄLKÄNDA T & B Myrtle Navy 3's TOBAK. TILLVERKAS ÄNNU!!!!!!

Stadens nya järnväg ut till sten brutet är nu färdig och det för en tid afbrutna arbetet med gatornas makadamisering har uppsagits med förnyad kraft.

De canadensiska hjulmännens årliga championships ågde rum i måndags och onsdags. Bland professionella ryttare märktes Nilsson och Bergeson från Minneapolis.

Bruka "The Commonwealth" 110 Kostymer. Båsta på jorden

Rideout & Turner. Rat Portage. Mobler, Tapetsering, Ramar OCH Låkbörjning. Post och telegraforsändras fermt och billigt. Godt arbete utloffas. Rideout & Turner. Dagtelefon 16. Nattelefon A 16. P. O. Box 113.

CROTTY & CROSS. Main Str. midtemot City Hall. FASTIGHETSMÄKLARE. Till Salu billigt! SW 1 & S 1 NW 1 2 1/4 E. två mil från Tyndalls station, endast 75 cents pr acre. NW 1 S och S 1 SW 1 22-14-3 E. 5 mil från West Selkirk. 160 acres godt åkerland. 80 acres hö- & skog land. Vattendrag skär land. Godt settlement. Pris: \$600,00.

T. D. ROBINSON. Ved, Kol, Trävaror i Parti & Minut. Kontor: 396 Main St. Winnipeg.

Ledig plats. En ordentlig flicka, kunnig i enklare matlagning, kan erhålla god plats hos MRS J. THOMPSON, No. 113 James st., Winnipeg.

Till Kvinliga Invalider! Alla de som önska begagna sig af ett enkelt men säkert "Home Treatment" kunna med fullt förtröende hänvända sig till undertecknad. Jag har sjelf blivit botad från ett mångårigt lidande och önskar andra blifva lika lyckliga. Jag sänder 10 dagars behandling fritt till hvar och en som inlämnar sitt namn och adress Skrif straxt emedan denna annons icke ofta förekommer. MRS L. HUDNUT, South Bend, Ind.

Agenter önskas för "Our Naval war with Spain" ett arbete på 700 sidor med eleganta illustrationer, på både engelska och svenska. Komplet utrustning för agenter sändes mot 20 cts. Stor förtjänst för agenter som skryda att taga detta tillfälle i akt. Adresser: NATIONAL PUB. CO. 38 Lakeside Bldg, Chicago, Ill.

PARKIN & FOTOGRAF. 490 MAIN ST., WINNIPEG. De bästa kort i stan från \$1.50 pr dussin. Parkins Studio, 490 Main St.

Manor Hotel, 692 Main Street, (Snedt emot C. P. R. stationen). Pris: \$1.00 pr dag. Måltider 25 cts. Obs.: De största och friskaste glass ös i vår restaurang.

TELEGRAPH, TELEPHONE TIGER. Äro namnen på 3 utmärkta TANDSTICKSORTER, som tillverkas af E. B. EDDY Co Ltd. TEES & PERSSE, Agenter, Winnipeg.

F. A. DRUMMOND 339 MAIN ST. WINNIPEG. Agent för Northern Assurance Co. London, England. Grundadt 1836. Capital: 36,000,000. Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

Pioneer Insurance Agency ETABLERAD 1871. Det lönar sig att brandförsäkra ett godt och solidt bolag Carruthers, Brock and Johnston 453 MAIN STREET Bredvid Imperial Bank.

MASSEY-HARRIS Co. Ltd. Skordemaskiner & Slattermaskiner äro försedda med modernaste och lättast gående lager. (ROLLER & BALL BEARINGS) Katalog sändes på begäran. STÖRSTA FABRIKANTER under den engelska flaggan af alla slags Landbruks-maskiner. Magasin och pålitliga Agenter finnas på alla större platser. Hufvudkontor för vstra Canada i WINNIPEG, MAN.

WALTER SUCKLING & Company. Hus till uthyrning och till salu i alla delar af staden. Vi kontrollera 350 bostäder. Vi förvalta egendom till belopp \$1,500,000. 374 MAIN ST. Dr E. W. Montgomery, Läkare & Kirurg. Office: 462 Main St. Winnipeg. Telefon: Kontor 880, Bostad 944

50 YEARS' EXPERIENCE PATENTS TRADE MARK DESIGNS COPYRIGHTS &c. Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Hays & Co. receive special attention, without charge, in the Scientific American. A handsomely illustrated weekly, largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year; four months, \$1. Sold by all newsdealers. MUNN & Co. 361 Broadway, New York. Special Office, 25 F St., Washington, D. C.

Winnipeg CLOTHING HOUSE. Mr Fleury, välbekant för skandinaverna från "Blå Stjernen", inbjuder alla åttlingar af de gamla vi kinnarne till beräk hos sig vid behov af

BEKLÄDNADARTIKLAR af alla slag. Våra varor och priser äro sådana, att våra kunder komma tillbaka till oss. Vårt rikhaltiga lager af alla slags varor visas med största beredvillighet. 564 MAIN ST., (Midt emot Brunsvicks hotell.) Skandinaviska talas.

Winnipeg Torgriser. AUG. 30

Table with 2 columns: Item and Price. Smör, mejeri... 12 1/2-15c; do hemgjord... 12-14c; Agg, pr doz... 15-18c; Fjäderfä: Höns pr par... 50-60c; kalkoner pr lb... 11c; Kreatur: Gökreatur pr lb... 3 1/2-3 1/2c; svin do... 4 1/2c; får do... 3 1/2c; Mjölkkor pr styck... \$35-45; Hvete, pr bu... \$0.00-0.88; Korn Malt... 48c-50c; Hafre, pr bushel... 0.45-0.50; Hön, pr ton... \$4.50-5.00; do i balar pr ton... \$6.00; Halm do... \$2.00-5.00; Ved: Jackpine pr cord \$4.25-5.00; Tamarac do... \$5.00-5.50; Ek do... 5.25; Poppel do... \$5.50-4.00; Ull, ötvättad, pr lb... 7-8c; Hudar: No 1 pr lb... 7 1/2c; No 2 do... 6 1/2c; No 3 do... 5 1/2c; Flåska färskinn pr lb... 50-85c

Tagen afgå från C. P. R. Stationen till Montreal dagl. (utom fred.) 8.50; Deloraine " 9.15; Brandon " (utom sönd.) 7.50; Vancouver " 19.10; Emerson mand. & fred. 7.30; Glenboro mand., onsd., fred. 9.45; Ft William mand., torsd., lörd. 16.30; Stonewall tisd., torsd., lörd. 12.00; Edmonton mand., onsd., lörd. 19.10; West Selkirk " fred. 18.00

Table with 2 columns: Item and Price. Montreal dagl. (utom tisd.) 18.10; Deloraine " 16.00; Brandon " 22.35; Vancouver " 7.50; Emerson mand. & fred. 16.25; Glenboro tisd., torsd., lörd. 16.20; Ft William tisd., fred., sönd. 7.30; Stonewall tisd., torsd., lörd. 18.40; West Selkirk tisd., torsd., lörd. 10.10

Table with 2 columns: Item and Price. Afg. till St. PAUL dagl. 14.10; Ank. från do " 13.35

Groceries Tillhandahållen ett väl sorteradt lager af SPECIER Svenska Varor alltid på lager och till billiga priser. Obs! Ordres från landsorten expedieras pr omgående. P. Nelson & Co. 229 MAIN STREET.

A. HALLONQUIST, Skandinav. Grocerieshandel. ANSJOVIS af flera olika slag, så som skinn och benfri, i kaggar o.s.v. Bästa KRYDDSILL, PRIMA NORSK NY FETSILL. Gaffelbitar pr burk 30c, Medvurst, Brunä Bönor, Potatismjöl, icke färgglömande en flaska Embärdricka. 325 Logan ave., hörnet af Stanley och Logan str. (f.d. Machray) str. Telefon 294. Ordres från landsorten expedieras pr omgående.

Scandinavian HOTEL, Midt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN. Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre villkor. Obs! Cigarer, öl och de bästa vi ner finnas ständigt på lager. O. SIMONSON. J. ERZINGER, TOBAKSHANDLARE. Parti och minut. Beställningar pr post eller ligods expedieras fermt. Fin-år Rak Två dörrar norr om P. O., MAIN ST., WPG.

M. Conway, Auctioneer, håller auktioner hvarje fredag kl. 2 e. m. af Portage Ave, Rum 298-270. Privata auktioner hvarannan d.g. Firsäljning af Håstar, Boskap, Redskap etc. Föreläggningar. Auktioner hållas både i staden och på landet mot billiga villkor. 25 års erfarenhet. M. CONWAY, Auktionist.

HUGH McCOWAN, Arkitekt, Rom 7, 490 MAIN ST., har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen streets. P. O. Box 488.

OM NI WILL HAFVA Billiga & Goda Dryckesvaror ditta in i butiken 620 MAIN ST. Bista Ontario Vin \$1.25 pr gallon. Rökverk såsom Pipor, Tobak, Cigarer af bästa slag hos Bellevu & Co. Hör. af Main & Logan.

Gardner & Co. Låkbörjningsbyrå. 531 MAIN ST. - ÖPPET ALLTID - TEL 387

John F. Howard & Co. Apotekare och Kemister, midt emot postkontoret. Begagna Howard's "Hard Water" väl, ty den är den bästa i hårdvatten.

ALLOWAY & CHAMPION, BANKIR & MÅKLAREFIRMA. Penningar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmünt. Vi hafva ett antal goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

Alex. C. McRae, Fagnar & Akdon i parti och minut. 608. KING & JAMES STS, WINNIPEG, MAN.

J. J. WHITE, L. D. S. Examinerad Tandläkare. Lokal: Hörnet af Main och Market gatorna, 1 trappa upp öfver Central Drug Store. Obs! Allt arbete garanteras.

Glöm ej att Scott Furniture Co. (The wide awake house) har största lagret af möbler i vstra Canada 176 Main St. Lågsta priser!

Manitoba, den stora SÄD- & KREATURS producerande Provinsen har hem för tusenden fler. Fritt Regeringsland eller "Home-stead" på en del ställen i provinsen. Billigt jernvägeland från \$5 till \$10 pr acre. Nära till kyrkor, skolor och jernvägar. Rikt Hveteland. Det bästa HÖ- och Botesland. Förmånligt Åske. Kom till Winnipeg, hvarst Ni skall möta vänner, som skola gifva eder råd. För erhållandet af närmare underrettelser, nya böcker, kartor fallt fritt, skrif till HON. THOS. GREENWAY, Minister of Agriculture and Immigration. Winnipeg, Man.

Calgary-Edmonton Qu'appelle-Long Lake JERNVÄGS BOLAG. Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta villkor FRITT REGERINGSLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer STADSTOMTER vid alla stationer efter öfvannämnda Jernvägar. Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af Osler, Hammond & Nanton, Land Department. 381 MAIN ST. - WINNIPEG

Nykterhetshotellet "SVEA" Midt emot C. P. R. station. Ar det billigaste och lugnaste stället du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg. Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka. H. A. Meyer.

W. Jordan's Hyrkuskstall, Hörnet af Portage Av. & Fort St. Telefon 750. In. & inkassörer, betala kusken.

SVENSKA MEDIKAMENTER, och alla slags svenska Salfvor, Liniment o. s. v. DROPPAR. HOFFMANS, MHELEMANS, HJERTSTYRKANDE med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanackor sändas på begäran. Fullständigt lager af PARFYMER & TOILETTSAKER J. C. GORDON, 706 Main St., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

W. Jordan's Hyrkuskstall, Hörnet af Portage Av. & Fort St. Telefon 750. In. & inkassörer, betala kusken.

CANADIAN PACIFIC RAILWAY. För Ångbåtsfärd öfverst afgå från Fort William ångarne Manitoba hvarje Tisdag Alberta do. Fredag Athabasca do. Söndag

Tåg till dessa båtar afgå från Winnipeg hvarje Måndag, Torsdag och Söndag kl. 16.30.

Tur och Returbiljetter öfverut till betydligt ned-satta priser.

Klondike via Wrangel och Skagway till billigaste frachtpri. Båtarne afgå från Victoria o. Vancouver Torsdag Aug. 2 Rosalia Aug. 13 Cottage City " 3 Topka " 13 City of Seattle " 4 Tees " 15 Alky " 6 C. P. R. förbindelse från Vancouver till Dawson City på 10 dagar. Vidare upplysningar från ROBT KERR.

TAFLOR insättas i ramar billigt och omsorgsfullt af A. F. WATERS, 278 1/2 MAIN ST. Midt emot Manitoba hotell.

KONST Det ligger konst i att köpa, konst i att sälja och visa goda Vi betala alltid extra kontant och få våra saker billigast. SOCKENSKAL & SKEDHALLARE i samma stycke — den bästa nyfärdiga marknad för \$3.00. THOS J. PORTE. Juvelerare och Guldsmed MAIN ST., Midt emot Postkontoret

Vi vilja till denna tidnings läsare, att vi ha 18 års bärta säga erfarenhet att expediera likare recepter. Vi förstå saken, hvarst sig vårt namn är synligt eller ej. Pulfords Apotek. 560 MAIN ST.

Pianon, Orglar, Musikinstru-MENTER AF ALLA SLAG hos ALBERT EVANS, Pianostämmare. 300 Main St.

Rat Portage. LOUIS HILLIARD har ligenheter att uthyra i Operahuset till moderata priser. HILLIARD HOUSE fortfar att vara Sommargästernas höghvarter.

Johnsons Apotek. DROGER, BÖCKER & LEKSAKER. 2nd St. - Rat Portage. Midt emot Postkontoret.

The Rat Portage Hardware Co BYGGNADSMATERIAL, SPISAR & EALJERADE VAROR, Grufarbetares Attiraljer.

Furniture Co RAT PORTAGE. Det bästa lager af alla slags Husgerådssaker i Canada att välja på. STOLAR, BORD, "SIDE-BORD", FURMAKSMOBLER, MADRASSER, SPRINGAR, KUDDAR m. m. Begravnings entreprenörer Telefon 98. Natl telefon A. 83 P. O. Box 219. Horne & Taylor.

Rat Portage. Tvätt inrättning. Vårt arbete garanteras det bästa i staden. Beställningar i Tvätt & Strykning utföres fort till resandes bekvämlighet. Gif oss en försökorder! J. SEWELL, Föreståndare